

事業活動計算書

(自)平成26年 4月 1日(至)平成27年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	706,835,070	546,204,613	160,630,457
	障害福祉サービス等事業収益	467,274,987	484,785,345	△17,510,358
	経常経費寄附金収益	893,758	319,900	573,858
	サービス活動収益計(1)	1,175,003,815	1,031,309,858	143,693,957
	費用			
	人件費	773,998,433	676,406,864	97,591,569
	事業費	175,305,947	150,249,521	25,056,426
	事務費	107,469,777	99,407,916	8,061,861
	利用者負担軽減額	333,360	147,708	185,652
減価償却費	127,840,547	98,763,603	29,076,944	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△60,953,627	△55,933,091	△5,020,536	
サービス活動費用計(2)	1,123,994,437	969,042,521	154,951,916	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	51,009,378	62,267,337	△11,257,959	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	668,856	1,066,056	△397,200
	受取利息配当金収益	791,752	985,550	△193,798
	その他のサービス活動外収益	7,773,500	7,088,801	684,699
	サービス活動外収益計(4)	9,234,108	9,140,407	93,701
	費用			
	支払利息	1,019,664	1,831,056	△811,392
	その他のサービス活動外費用	1,031,995	997,987	34,008
	サービス活動外費用計(5)	2,051,659	2,829,043	△777,384
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	7,182,449	6,311,364	871,085
経常増減差額(7)=(3)+(6)	58,191,827	68,578,701	△10,386,874	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	28,550,000	162,950,000	△134,400,000
	施設整備等寄附金収益		175,000	△175,000
	固定資産受贈額	388,800		388,800
	特別収益計(8)	28,938,800	163,125,000	△134,186,200
	費用			
	固定資産売却損・処分損	61,597	738,921	△677,324
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△9		△9
	国庫補助金等特別積立金積立額	24,197,000	162,950,000	△138,753,000
	その他の特別損失		20,998,514	△20,998,514
特別費用計(9)	24,258,588	184,687,435	△160,428,847	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	4,680,212	△21,562,435	26,242,647	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	62,872,039	47,016,266	15,855,773	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,019,592,743	641,576,477	378,016,266
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,082,464,782	688,592,743	393,872,039
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	5,900,000	401,000,000	△395,100,000
	その他の積立金積立額(16)	108,200,000	70,000,000	38,200,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	980,164,782	1,019,592,743	△39,427,961